[image: \\172.20.208.5\Obrazovanie\Жидкова М.А\герб малый размер в пост и приказы.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО
   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» апреля 2014  года	                                                              № 170

О внесении изменений в  муниципальную  программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» на 2014-2016 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценкиэффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяевоот 07.10.2013 №613, в соответствии с решениями Совета Депутатов от 18.03.2014 №195 «О внесении изменений в программу комплексного социально-экономического развития ЗАТО пос. Видяево на 2011-2015 г.г.», от 18.03.2014 №196 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 24.12.2013 г. №176 «Об утверждении бюджета ЗАТО Видяево на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации  ЗАТО Видяево от 31.12.2013г. №814 (в редакции от 11.02.2014 №74, от 12.03.2014 №113)(далее - Программа):
1.1. в паспорте Программы:
1.1.1.раздел «Задачи программы» дополнить пунктом5. следующего содержания:
«5. Развитие материально-технической базы учреждений культуры.»;
1.1.2.  раздел «Целевые показатели программы» дополнить новой позицией следующего содержания:
«К задаче 5
Выполнение мероприятий по повышению материально-технической базы учреждения(%).»;
1.1.3. в разделе «Финансовое обеспечение программы», цифры «71931,1» заменить цифрами «73091,0», цифры «64828,6» заменить цифрами «65988,5», цифры «21718,0» заменить цифрами «22877,9»;
[bookmark: _GoBack]1.2. в разделе 2 Программы таблицу «Целевые показатели, достигаемые в результате реализации Программы»дополнить новой Задачей 5«Развитие материально-технической базы учреждений культуры», изложив в следующей редакции:

	Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий
	Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий

	Наименование
	2014
	2015
	2016

	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 5. Развитие материально-технической базы учреждений культуры

	Выполнение мероприятий по повышению материально-технической базы учреждения (%)
	100
	100
	100
	МБУК ОУБ ЗАТО Видяево

	МБОУДОД «ВидяевскаяДМШ ЗАТО  Видяево

1.3. в разделе 3 Программы в таблице «Структура финансирования мероприятий Программы» в строке «Местный бюджет» цифры «64828,6» заменить цифрами «65988,5», цифры «21718,0» заменить цифрами «22877,9», в строке «Всего» цифры «71931,1» заменить цифрами «73091,0», цифры «24059,0» заменить цифрами «25219,0»;
1.4.в приложении 1 к Программе:
1.4.1.дополнить пунктом5 и подпунктом 5.1. согласно приложению к настоящему постановлению;
1.4.2. в строке «Всего по программе» цифры «71931,1» заменить цифрами «73091,0», цифры «24059,0» заменить цифрами «25219,0», цифры «64828,6» заменить цифрами «65988,5», цифры «21718,0» заменить цифрами «22877,9».
2. Куратору и исполнителям Программы обеспечить выполнение мероприятий Программы.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево.
4. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации
ЗАТО Видяево                                                                      Е.Н.Бражникова
Приложение 1
   к постановлению Администрации ЗАТО Видяево
от «11» апреля 2014г.№170

ИЗМЕНЕНИЯ
В СИСТЕМЕПРОГРАММНЫХМЕРОПРИЯТИЙ

	№  п/п
	Цель, задачи, основные мероприятия
	Срок выполнения
	Источники финансирования
	Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий
	Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Наименование
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	5.
	Задача 5. Развитие материально-технической базы учреждений культуры

	5.1.
	Приобретение оборудования для повышения качества предоставления услуг
	2014-2016
	МБ
	360,0
	360,0
	0,0
	0,0
	Выполнение мероприятий по повышению материально-технической базы учреждения (%)
	100
	100
	100
	МБУК ОУБ ЗАТО Видяево

	МБ
	800,0
	800,0
	0,0
	0,0

	МБОУДОД «ВидяевскаяДМШ ЗАТО  Видяево

	Всего по задаче 5

	Всего:
	1160,0
	1160,0
	0,0
	0,0

	В т.ч.:

	МБ
	1160,0
	1160,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg
KT } i

A4